CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Lafayette de Andrada

Vice-Líder do REPUBLICANOS

REQUERIMENTO Nº                DE 2022

(do Sr. Lafayette de Andrada e outros)

Requer regime de urgência para apreciação da

Proposta de Emenda à Constituição nº 4547/2021,

que “Altera a Lei nº 14.151, de 12 de maio de 2021,

para disciplinar o afastamento de empregadas

gestantes que não possam exercer atividades de

teletrabalho, trabalho remoto ou outra forma de

trabalho à distância.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155, do Regimento Interno, requeremos

regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 4547/2021, que

“Altera a Lei nº 14.151, de 12 de maio de 2021, para disciplinar o afastamento

de empregadas gestantes que não possam exercer atividades de teletrabalho,

trabalho remoto ou outra forma de trabalho à distância..”

Sala das Sessões, em           de fevereiro de 2022.

Lafayette de Andrada

Vice-Líder do Republicanos

*C
D2

27
77

84
56

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227778456300

RE
Q

 n
.8

7/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
15

:5
1

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Lafayette de Andrada )

Requer regime de urgência para

apreciação da Proposta de Emenda à

Constituição nº 4547/2021, que “Altera a

Lei nº 14.151, de 12 de maio de 2021, para

disciplinar o afastamento de empregadas

gestantes que não possam exercer

atividades de teletrabalho, trabalho remoto

ou outra forma de trabalho à distância.”

Assinaram eletronicamente o documento CD227778456300, nesta ordem:

 1  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 2  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 3  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 4  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 5  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT

 6  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 7  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 8  Dep. Enrico Misasi (PV/SP) - LÍDER do PV

 9  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227778456300

RE
Q

 n
.8

7/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
15

:5
1

- M
es

a